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Wstęp 

Nasz Kodeks Postępowania dla Dostawców HSBC („Kodeks”) określa:

• Priorytety zrównoważonego rozwoju dla naszego łańcucha dostaw; oraz

• Wymagania względem dostawców w celu wspierania tych priorytetów.

Oczekujemy, że dostawcy przyłączą się do naszych działań względem tych zobowiązań.

Wszyscy dostawcy HSBC muszą przestrzegać niniejszy Kodeks. Dostawcy muszą również

wymagać od swoich podwykonawców spełnienia odpowiednich standardów określonych w

Kodeksie.

Kodeks Postępowania dla Dostawców HSBC 3 

Polityka

Kodeks należy zawsze rozpatrywać w kontekście: 

• Wielkości i charakteru odpowiedniej organizacji dostawcy; 

• Usług, które świadczą; oraz

• Jurysdykcji, w której działają. 

Nadrzędną zasadą Kodeksu jest to, że dostawcy powinni zawsze przestrzegać 

obowiązujących przepisów prawnych, wypełniając poniższe wymagania. 



Środowisko 

HSBC ma rolę do odegrania w rozwiązywaniu problemów związanych ze zmianami klimatu. 

HSBC zobowiązał się do zostania bankiem zero emisyjnym. Zmniejszamy nasz ślad 
węglowy poprzez nasze: 

• Operacje; 

• Łańcuch dostaw; oraz

• Portfel finansowania. 

Bycie zero emisyjnym oznacza redukcję emisji dwutlenku węgla, które dodajemy do atmosfery, 

zwiększając jednocześnie ilość usuwanych przez nas zanieczyszczeń. Naszym celem jest 

osiągnięcie równowagi, która chroni planetę, tworząc jednocześnie kwitnącą, odporną 

gospodarkę światową. 

Możemy wprowadzać zmiany, współpracując z naszym portfolio dostawców i klientów, aby 

pomóc im stopniowo obniżać poziom karbonizacji. 

Musimy mieć pewność, że jesteśmy odpowiedzialnym konsumentem zasobów naturalnych. 

Możemy podjąć kroki w celu osiągnięcia tego celu poprzez zmniejszenie ilości zużywanej 

przez nas wody lub zmniejszenie ilości naszych odpadów trafiających na składowiska. 

Zdrowe ekosystemy i bioróżnorodność są podstawowym czynnikiem pomagającym w 

rozwiązywaniu problemu zmian klimatycznych i zapewnieniu przyszłości naszej planety. 

Musimy chronić bioróżnorodność i ekosystemy, na których wszyscy polegamy. 
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Wymagania
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Wymaganie: emisje dwutlenku węgla 

HSBC Dostawcy

Wymaganie: bycie odpowiedzialnym konsumentem zasobów naturalnych 

HSBC Dostawcy 

Jest zobowiązane do: 

 Osiągnięcia zera emisyjności w naszej 
własnej działalności i łańcuchu dostaw do 
roku 2030 lub wcześniej. 

 Współpracy w ramach partnerstwa z naszym
łańcuchem dostaw w celu ograniczenia emisji
dwutlenku węgla.

 Regularnego i przejrzystego ujawniania
informacji na temat postępów w osiąganiu
zera emisyjności.

Jest zobowiązane do: 

 Określenia kluczowych możliwości
ograniczenia wpływu na środowisko.

 Bycia odpowiedzialnym konsumentem zasobów 
naturalnych w naszej działalności. 

 Zmniejszenia ryzyka dla ekosystemów i 
różnorodności biologicznej wynikającego z 
naszych działań. 

 Zapewnienia skutecznego zarządzania 
wpływem naszego łańcucha dostaw na 
środowisko. 

Są zobowiązani do: 

 Posiadania jasnej deklaracji ambicji w
odniesieniu do własnej redukcji emisji.

 Posiadania planu, który wspiera zobowiązania
HSBC do osiągnięcia zera emisyjności w
działalności do 2030 r., stosownie do wielkości
działalności dostawcy, jego lokalizacji oraz
charakteru dostarczanych przez niego towarów i
usług.

Są zachęcani do: 

 Ujawniania emisji związanej z produktami i
usługami, które dostarczają nam za
pośrednictwem CDP lub za pomocą
porównywalnych platform.

 Posiadania pozytywnych planów
usuwania większej ilości dwutlenku węgla
niż emitują.

Muszą (jako wymóg minimalny): 

 Posiadać pisemną politykę ochrony środowiska,
dostosowaną do wielkości i charakteru
działalności dostawcy odnoszącą się do
wszystkich znaczących skutków dla środowiska.

 Posiadać system zarządzania środowiskiem
w celu:

 Wdrożenia polityki ochrony środowiska;
oraz

 Odniesienia się do skutków dla
środowiska, jakie wywierają dostarczane
towary lub usługi.

Będzie to zawierać:

 Określenie wpływu działalności dostawcy
na środowisko;

 Ustanowienie programów poprawy
w celu przeciwdziałania znaczącym
skutkom dla środowiska; oraz

 Procedury zarządzania wspierające stałą
poprawę efektów działalności środowiska
i wdrażanie polityki.

 Przestrzeganie wszystkich
obowiązujących przepisów i
przepisów dotyczących ochrony
środowiska.
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Prawa człowieka 

HSBC uznaje swoją odpowiedzialność za poszanowanie praw człowieka. Nasze Groupowe Oświadczenie w Sprawie Praw 

Człowieka przedstawia nasze zaangażowanie na rzecz praw człowieka. Nasze podejście opiera się na: 

 Międzynarodowej Karcie Praw Człowieka; 

 Deklaracji Praw Człowieka ONZ; oraz

 Deklaracji Międzynarodowej Organizacji Pracy w sprawie Podstawowych Zasad i Praw w Pracy. 

Wymaganie: prawa człowieka 

HSBC Dostawcy 

Muszą (jako wymóg minimalny): 

 Unikać wywoływania niekorzystnych skutków w zakresie praw

człowieka lub przyczyniania się do takich skutków oraz

podejmować działania w przypadku ich wystąpienia.

 Spełniać lub wykraczać ponad normy wymagane przez

odpowiednie przepisy dotyczące zatrudnienia i pracy.

 Nie zatrudniać dzieci, zakazać wykorzystywania pracy dzieci w

ich działalności i łańcuchu dostaw oraz podjąć natychmiastowe i

skuteczne środki w celu natychmiastowego zaprzestania pracy

dzieci.

 Zakazać wykorzystywania wszelkiego rodzaju niewolnictwa oraz

pracy przymusowej i handlu ludźmi w ramach ich działalności i

łańcuchu dostaw.

 Umożliwić pracownikom, lokalnym lub migrującym,

odejście z pracy według ich woli.

 Zapewnienie, aby płace spełniały wymogi prawne i normy

branżowe bez nieautoryzowanych odliczeń.

 Upewnić się, że pracownicy nie są obciążani opłatami za

rekrutację

 Zapewnienić, że godziny pracy są zgodne z lokalnymi przepisami

i praktyką przemysłową, a dobrowolne nadgodziny są na

rozsądnym poziomie.

 Nie przeszkadzać w organizowaniu i przystępowaniu

pracowników do stowarzyszeń, takich jak związki

zawodowe lub zawodowe (o ile zezwala na to prawo).

 Zapewnić pracownikom udogodnienia i informację w celu pomocy

z porozumieniami i negocjacjami dotyczącymi warunków

zatrudnienia.

 Chronić prawa pracowników tymczasowych.

 Zapewnienić odpowiedzialne pozyskiwania towarów

dostarczanych do HSBC.

 Stosować jasne i spójne procedur dyscyplinarn, obejmujące

przepisy zakazujące nadużyć psychicznych, fizycznych lub

werbalnych oraz chroniące pracowników przed odwetem.

 Zapewnić bezpieczne warunki pracy, w których zidentyfikowano i

rozwiązano problemy, incydenty i niezgodności.

 Posiadać odpowiednie procedury należytej staranności w celu

identyfikacji i zarządzania kwestiami praw człowieka w ich

łańcuchu dostaw.

 Poszanowania praw człowieka.

 Poszukiwania sposobów zapobiegania i

przeciwdziałania naruszeniom Praw Człowieka oraz

podejmowania działań w razie ich wystąpienia.

 Niestosowania pracy przymusowej lub pracy dzieci lub

niedopuszczalnych godzin pracy.

 Ochrony praw pracowników tymczasowych.

 Zapewnienie odpowiedzialnego pozyskiwania

minerałów wykorzystywanych w towarach

dostarczanych do HSBC.

 Przestrzegania prawa do wolności zrzeszania się i

rokowań zbiorowych, jeżeli jest ono dozwolone przez

prawo.

 Wspieranie wolności od mobbingu w

miejscu pracy i zapewnienie bezpiecznych

warunków pracy.

 Przyjęcie jasnych i jednolicie stosowanych praktyk i

procedur dyscyplinarnych obejmujących przepisy

zakazujące nadużyć psychicznych, fizycznych lub

werbalnych.

Jest zobowiązane do: 

Oczekujemy, że nasi dostawcy: 

 Będą przestrzegać tych samych standardów; 

 Nie będą powodować niekorzystnego wpływu na prawa człowieka ani nie 
przyczyniają się do takiego wpływu; oraz

 Zajmą się skutkami ich wystąpienia. 

HSBC składa coroczne oświadczenie dotyczące swoich działań w zakresie współczesnego niewolnictwa i handlu

ludźmi, które można znaleźć tutaj:

https://www.hsbc.com/who-we-are/esg-and-responsible-business/modern-slavery-act.
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Różnorodność i inkluzywność

HSBC chce zapewnić, aby nasi dostawcy reprezentowali naszych pracowników, naszych klientów i 

społeczności, którym służymy do tworzenia świata możliwości. Uważamy, że stworzenie zróżnicowanego 

łańcucha dostaw wspiera innowacje i zwiększa naszą elastyczność i możliwości adaptacyjne. 

HSBC chce zapewnić aby: 

 Różnorodność i inkluzywność były uznawane w towarach i usługach, które kupujemy od dostawców; 

 Wykonawcy i zespoły dostawców świadczące usługi na rzecz HSBC były zróżnicowane; oraz

 Towary i usługi dostarczane przez naszych dostawców były jednakowo dostępne dla wszystkich. 

Wymaganie: różnorodność i inkluzywność

HSBC Dostawcy 

 Współpracy z dużymi, średnimi i małymi
przedsiębiorstwami, które mają zróżnicowaną
strukturę własnościową.

 Stworzenia programu Różnorodności Dostawców
skupiającego się na zacieśnieniu współpracy z różnymi
dostawcami.

 Nietolerowania bezprawnej dyskryminacji, nękania lub
molestowania z jakichkolwiek powodów, w tym: wieku, rasy,
grupy społecznej, pochodzenia etnicznego lub narodowego,
koloru skóry, stanu zdrowia psychicznego lub fizycznego,
niepełnosprawności, ciąży, roli rodzicielskiej lub opiekuńczej,
płci, wyrażania płci, tożsamości płciowej, orientacji
seksualnej, stanu cywilnego lub innych okoliczności
krajowych, statusu zatrudnienia, godzin pracy lub innych
elastycznych warunków pracy, religi lub światopoglądu.

 Spełniania lub wykraczania poza wymagania stawiane
przez odpowiednie przepisy dotyczące równości.

Jest zobowiązane do: Muszą (jako wymóg minimalny): 

 Nie dyskryminować żadnej osoby ani żadnej grupy ze 
względu na wiek, rasę, grupę społeczną, pochodzenie 
etniczne lub narodowe, kolor skóry, stan zdrowia 
psychicznego lub fizycznego, niepełnosprawność, ciążę, 
rolę rodzica lub opiekuna, płeć, wyrażanie płci, tożsamość 
płciową, orientację seksualną, stan cywilny lub inne 
okoliczności krajowe, status zatrudnienia, godziny pracy lub 
inne elastyczne formy pracy, wyznanie lub przekonania. 

 Spełniać lub wykraczać ponad wymogi wszystkich 
odpowiednich przepisów dotyczących równości. 

 Wspierać różnorodność dostawców w ramach 
własnego łańcucha dostaw. 

 Uwzględnić zasady D&I (Różnorodność i 
Inkluzywność) w najszerszym kontekście przy 
świadczeniu usług na rzecz HSBC, tj. poprzez 
uwzględnienie i przestrzeganie międzynarodowych 
norm dostępności przy tworzeniu i/lub utrzymywaniu 
jakichkolwiek wyników dla HSBC. 
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Gospodarka 

HSBC posiada zasady prowadzenia działalności oraz kodeks postępowania, który określa: 

 Nasz cel i wartości; oraz

 Wysokie standardy, których oczekujemy. 

Wymaganie: gospodarka – prowadzenie działalności

HSBC Dostawcy 

Zarządzanie

Istotne jest, aby dostawcy dysponowali dobrymi procedurami zarządzania i administrowania, aby

zapewnić im i ich własnym dostawcom możliwość pełnego przestrzegania tego kodeksu przy

dostarczaniu towarów i usług do HSBC, stosownie do wielkości działalności dostawcy, jego lokalizacji

oraz charakteru dostarczanych przez nich towarów i usług.

Wymaganie: administrowanie

HSBC Dostawcy 

Muszą (jako wymóg minimalny): 

 Posiadać wystarczające systemy zarządzania i
administrowania, aby umożliwić przestrzeganie
niniejszego Kodeksu.

 Pozytywnie i w pełni reagować na wnioski o
udzielenie informacji o zgodność i
przeprowadzenie audytu.

Jest zobowiązane do: 

 Przestrzegania naszych Zasad Zarządzania
Dostawcami. Patrz: https://www.hsbc.com/who-we-
are/esg-and-responsible-business/working-with-
suppliers.

 Przestrzegania wszystkich odpowiednich
przepisów i regulacji, w tym przepisów
dotyczących zapobiegania praniu pieniędzy,
uchylaniu się od płacenia podatków, oszustwom,
łapówkarstwu i korupcji oraz sankcjom.

 Współpracy z naszymi dostawcami w celu
poprawy zrównoważenia produktów i usług, które
kupujemy.

 Opracowania uczciwej polityki płatniczej dla
dostawców.

Muszą (jako wymóg minimalny): 

 Posiadać Kodeks Standardów Biznesowych
lub podobną politykę, określającą podstawowe
zasady prowadzenia działalności, na których
opierają swoją działalność.

 Przestrzegać obowiązujących krajowych i
międzynarodowych przepisów ustawowych i
wykonawczych, w tym polityk i przepisów
dotyczących sankcji międzynarodowych.

 Zapewnić wdrożenie polityki mającej na celu
przeciwdziałanie oszustwom, praniu pieniędzy,
łapówkom i korupcji oraz powstrzymywaniu się od
oferowania prezentów i korzyści pracownikom
HSBC.

 Prowadzić rozsądną i zgodną z prawem politykę
płatniczą z własnymi dostawcami i
podwykonawcami, która nie pozwala na
stosowanie nieuczciwych praktyk, takich jak
warunki "płać kiedy zapłaciłem" i jednostronne
przedłużanie warunków płatności.

Jest zobowiązane do: 

 Zaangażowania dostawców, którzy są w stanie w
całości postępować zgodnie niniejszym
Kodeksem.

 Doradzania dostawcom w celu opracowania planu
zmian lub ulepszeń aby w razie konieczności być w
pełni zgodnym z tym Kodeksem.

 Weryfikowania działalności dostawców w celu
wykazania zgodności.
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Zgodność 

Naszym celem jest współpraca z dostawcami, którzy zobowiązali się do przestrzegania

Kodeksu Postępowania dla Dostawców lub ich własnej polityki równoważnych lub wyższych

standardów.
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Relacja dostawcy 

HSBC ceni sobie możliwość współpracy z dostawcami w celu sprostania wspólnym

wyzwaniom w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz zapewnienia, że zarządzanie

naszym łańcuchem dostaw doprowadzi do poprawy zrównoważonego rozwoju.

Przy nawiązywaniu i dokonywaniu przeglądu potencjalnych nowych stosunków z

dostawcami, stosowanie wszystkich elementów niniejszego Kodeksu Postępowania

będzie oceniane z uwzględnieniem wielkości działalności dostawcy, jego położenia

geograficznego oraz charakteru dostarczanych przez niego towarów i usług.

Jeżeli dostawca nie jest w stanie zaakceptować Kodeksu Postępowania dla Dostawców HSBC

lub nie może się do niego zastosować, HSBC będzie starało się w pierwszej kolejności

współpracować z dostawcą w celu opracowania planu zmian lub poprawy, aby umożliwić

współpracę. Niechęć do przyjęcia lub przestrzegania Kodeksu bez jasnego lub ważnego

uzasadnienia, a także brak otwartości na pracę nad poprawą w tym aspekcie mogą

doprowadzić do zakończenia współpracy z dostawcą.

HSBC zastrzega sobie prawo do przeglądu polityk, procedur lub wszelkich innych dokumentów

dostawcy związanych z przestrzeganiem niniejszego Kodeksu. W niektórych przypadkach HSBC

może wymagać audytu on-line lub na miejscu w zakresie przestrzegania niniejszego Kodeksu

przez dostawcę.


